Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Dokumentator specialista

Dokumentator specialista zabezpecuje dokumentaci historie, vyvoje jevld a promén ve spole¢nosti a pfirode.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Umeéni a kultura
nezafazeno do odborného podsméru
Magistersky studijni program

Ne

Pracovni ¢innosti

« Dokumentace pfirodnich a spolecenskych jevu a skute€nosti, vedeni, tvorba, doplfiovani, védecké zpracovani a zprostredkovani
vysledkd dokumentacénich ¢innosti.

o Koordinace vysledkd védeckych a odbornych vyzkumu ve svéfeném oboru.

o Prezentace vysledkd badani, pfedevsim prostfednictvim expozic a vystav.

o Celkova sprava provedené dokumentace.

o Zajisténi mobility dokumentaénich fondu.

CZ-ISCO

e 26211 - Specialisté archivari
e 2621 - Specialisté archivafi, kuratofi a spravci pamatkovych objektt

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Specialisté archivari, kuratofi a spravci pamatkovych objektt (CZ-ISCO 2621)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Mzdova sféra

Od Median Do Od

37 651 K& 47 762 K& 76 553 K& 34 796 K¢

- - - 31 530 K&

- - - 33 418 K¢

- - - 32 184 K¢

- - - 32 907 K¢

- - - 37 966 K&

- - - 32 204 K¢

- - - 29 533 K¢

- - - 33 091 K¢

- - - 30219 K¢

- - - 34 320 K¢

- - - 33 429 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Platova sféra

Median

43 595 K¢

39 721 K&

44 761 K&

39 717 K&

42 126 K&

45 178 K&

40 449 K&

38 300 K¢&

41 512 K¢

41 400 K¢&

43 254 K¢

41 038 K&

ID

102316

Do

62 481 K&

56 084 K&

58 115 K&

52 576 K&

54 529 K&

62 808 K&

49 997 K¢

47 162 K¢

53 035 K&

59 070 K&

66 092 K&

49 150 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Cz-Isco
2621 Specialisté archivafi, kuratofi a spravci pamatkovych objektl
26211 Specialisté archivafri

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

2621 Specialisté archivafi a kuratofi

Pracovni podminky

Nazev

Celkova fyzicka zateéz

Z4&té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
ZvySené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4t87 hlukem

Zatéz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zafenim a elektromagnetickym polem véetné laserd
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Median za CR celkem

Mzdova sféra
43 975 K¢

48 484 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2621

Platova sféra

42 367 K&

40 444 K&

ID

102316
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2621

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nazev

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

102316

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého CElovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

7 Ve

Skolni vzdaélani

Vv s

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru humanitni studia

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev

j34.D.6011 Zpracovani expertiz v oblasti pamatek

j34.D.2012 Planovani vyzkumnych praci v oblasti pamatek

(34.0.3012 \Ij;seLjJrz]z\S/te'ilni schopnosti pamatkovych objektl ke zpfistupnéni
j34.D.3011 Reseni problému souvisejicich s pé&i o pamatkové objekty
j34.D.2011 Zpracovavani koncepci a pland na vyuziti pamatkovych objektl

Uroven 1-8

Kod

6107R

Kod

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroveri 1-8
m16.F.2094  Fotografovani ve specialnich oborech a prostfedich 7
j34.D.9001 Dokumentace soucasnosti 7

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev Uroven 1-8
j34._.0004 péce o pamatkové objekty 7
j34._.0001 historie 7
j34._.0003 muzeologie 7
j34._.0021 kulturologie 7
m16._.0011 fotografovani (osvétleni, kompozice, technologie) 7

Popisy durovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitacova zpusobilost

b02 ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

b05 Pravni povédomi

b06 Jazykova zpusobilost v ¢estiné

b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

b08 Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod Nazev

2.1 Kompetence k efektivni komunikaci

ID

102316

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

45

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Zavrat jakékoliv etiologie
e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

ID

102316

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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